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Till samtliga vattenmyndigheter 
 
Vattenmyndigheternas samråd om väsentliga frågor 2008  
 
Svenskt Växtskydd önskar lämna synpunkter med anledning av vattenmyndigheternas 
samrådshandlingar ”Översikt av väsentliga frågor för förvaltningsplaner 2008 – 2009”. 
 
Arbetet med den svenska vattenförvaltningen är oerhört omfattande och styrs av 
tidsplaner som har sitt ursprung i ramdirektivet för vatten. Det är mycket svårt för en 
utomstående att sätta sig in i hur arbetet bedrivs och vilket faktaunderlag som finns som 
grund för statusklassificeringarna. Vi anser att det finns en uppenbar risk att ett alltför 
pressat tidsschema, bristfälligt dataunderlag och otillräckliga resurser resulterar i 
förhastade statusklassificeringar med omfattande och kostsamma åtgärdsprogram som 
följd. 
 
Ett land som Sverige med många vattenförekomster och dessutom med förhållandevis 
gott miljötillstånd bör kunna anpassa arbetet efter nationella förhållanden och ta sig tid 
att göra en grundlig analys av det preliminära klassificeringsarbetet i ett nationellt 
perspektiv. Parallellt med respektive vattenmyndighets fortsatta arbete med utarbetande 
av förvaltningsplanerna bör en nationell sammanställning samt rimlighets- och 
konsekvensbedömning göras.  
 
De preliminära klassificeringarna i vissa vattendistrikt tyder på att endast ett fåtal 
vattenförekomster uppfyller kraven för god vattenkvalitet. Hur ser det ut i ett nationellt 
helhetsperspektiv? Är det ett rimligt resultat eller är det referenstillstånden och 
klassgränserna i de svenska bedömningsgrunderna som ger ett missvisande resultat?  
 
Svenskt Växtskydd önskar betona betydelsen av att representanter för näringslivet,  
både industriföretag och lantbruksföretag, engageras i det lokala vattenförvaltnings-
arbetet. Former för samverkan bör utvecklas så att näringslivet kan delta i arbetet under 
beredningsprocesserna. Vattenråd och referensgrupper kan vara lämpliga former. 
Dessutom bör representanter för näringslivet beredas plats i vattendelegationerna. 
 
Beträffande mer precisa svar på de fem frågorna som Vattenmyndigheterna har ställt 
delar vi uppfattningarna i Skogsindustriernas remissyttrande.  
  
För Svenskt Växtskydd 
 
Cecilia Ljunggren 
Verksamhetsledare  
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